1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 592 |Quarta-feira, 08 de março de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

ATO DE RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2017

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e conforme justificativas

técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compras PRC 15/2017, inexigibilidade nº 02/2017,

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no art. 25, I da lei 8.666/93, em favor

da empresa VIAÇÃO PRINCESA DO SUL LTDA, CNPJ 20.171.401/0001-11, no valor de R$

3.758,60 (três mil setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), referente a aquisição de 2.231

(dois mil duzentos e trinta e um) passes urbanos ao preço comercial para estudantes de R$ 1,60 (um real

e sessenta centavos), e 84 (oitenta e quatro) passes rurais ao preço comercial para estudantes de R$ 2,25

(dois reais e vinte e cinco centavos), conforme consta em orçamento presente no processo de compra

PRC 15/2017, para cessão de vales-transportes para utilização dos alunos da Escola do Legislativo

Professor Rômulo Coelho.

Pouso Alegre, 08 de março de 2017

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE

EDITAL DE PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE-MG

AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2017

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº.

2.545/02 e 2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 21 de março de 2017, às

12h30min, na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320,

Primavera, serão credenciados os interessados e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação e

Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 04/2017, que tem por objeto a

“Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de copeiragem, choferagem (motorista),

limpeza, recepção, e manutenção predial, com fornecimento de mão de obra especializada, incluindo

preposto, para atender à Câmara Municipal de Pouso Alegre”. O Edital e os anexos poderão ser

visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos

telefones (35) 3429-6509, 3429-6500 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 08 de  Março de 2017.

Fátima Aparecida Belani – Pregoeira

  Ano 05 - Edição 592                                                                                                                                                        Quarta-feira, 07 de março de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 Edição 592 |Quarta-feira, 08 de março de 2017 |www.cmpa.mg.gov.br

AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2017

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº.

2.545/02 e 2.754/05, Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 20 de março de 2017, às

14h30min, na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320,

Primavera, serão credenciados os interessados e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação

e Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 06/2017, que tem por objeto a

“Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para

prestação dos serviços de manutenção corretiva (serralheria, alvenaria, pintura e automação), com

fornecimento de materiais e peças, em portões eletrônicos da Câmara Municipal de Pouso Alegre - MG,

conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. O Edital e

os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares

poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-6500 ou pelo e-mail:

licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 08 de Março de 2017.

Fátima A. Belani – Pregoeira

		2017-03-08T15:42:53-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:85963763649